
              Jednání letošní VH s 72 % účastí se 
vyznačovalo především jednáním o možnos-
tech financování TJ a SK. Delegáti VH roz-
hodovali o rozdělení finančních prostředků  
na činnost TJ/SK  a o rozdělení prostředků na 
na údržbu a provozování tělovýchovných za-
řízení. Všem zúčastněným patří poděkování 
za účast a aktivní postoj při jednání VH. Je 
však ještě stále 28 % TJ, kterým jednání VH 
nestojí za účast a naznačují tím tak svůj vztah 
k ČSTV. Zapomínají však, že právě ČSTV 
jim pomáhá spolufinancovat sportovní aktivi-
ty a činnost jejich sportovních oddílů. Někteří 
svoji absenci alespoň omluví, ale převážná 
většina těch chybějících se vůbec  neomluví. . 
 
TJ/SK, které se letošní VH nezúčastnily a 
ani se neomluvily: 
 
Klub horských sportů, Nová Říše, SK OK 
Jihlava, FSC Stará Říše, TJ Střítež, BMX 
Spartak Jihlava, TJ Větrný Jeníkov, SK Ro-
hozná, TJ Ždírec, TJ Skalka Brzkov,  Tri club 
Jihlava, KKST Jihlava, SK Judo DDM Třešť, 
HK Dukla Jihlava—mládež, SK Střížov, SK 
Dušejov, Club sportů Jihlava, Futsal—
Vysočina, OS Kamínek, HC Janovice, SK 
Gordic Kanárci Jihlava. 
 
              I přes neúčast byly těmto TJ,SK za-
slány materiály, o kterých se na VH jednalo.  
 
              Součástí VH bylo i ocenění dobro-
volných funkcionářů TJ, SK plaketou RS 
ČSTV Jihlava. Oceněnými byli: 
 

              Marie Fexová (TJ Hodice), Viktor 
Kopuletý (SKST Třešť), Zdena Škodová 
(SPV Spartak Jihlava), Ivan Lysa (SK Jihla-
va), Miroslav Kuník a Jindřich Skočdopole 
(Slavoj Polná), Jaroslav Rutsch a Otomír 

Klubal (TJ Cejle), Mi-
roslav Vrzáček (OFS 
Jihlava).  
 
V diskusi byly TJ a 
SK upozorněny na 
zpřísněné podmínky 
pro evidenci členské 
základny, aby nedo-
cházelo k situacím, 
kdy TJ mají ve své 
evidenci už nežijící 
členy. Nutnost aktua-
lizace členské základ-
ny je jednou ze zá-
kladních povinností 
TJ, SK a jsou na ni vázány dotace ČSTV na 
členskou základnu. 
                
               Dále v diskusi zazněly poznámky k 
software, které TJ, SK mohou využívat za 
zvýhodněné ceny. Jedná se o Microsoft Se-
lect licenci—Microsoft Office, kterou mohou 
koupit sdružené subjekty za 10 % oficielní 
ceny. Také software Informační systém TJ, 
SK je nyní možné velmi jednoduše získat, 
pouhým stažením z webových stránek 
ČSTV — www.cstv.cz/jihlava. 
 
               Dalším softwarovým produktem, 
které ČSTV nabízí svým sdružením subjek-
tům je podvojné účetnictví ABRA G2, která 
byla na VH distribuována. Ty TJ, SK, které 
nebyly VH přítomny si mohou tento software 
vyzvednou na sekretariátě RS ČSTV Jihlava.  
 
               Vzácným hostem VH byl generální 
sekretář ČSTV Mgr. Jan Boháč. Doplnil dis-
kusi informacemi o otevření Vyšší odborné 
školy ČSTV s oborem Management sportu. 
Poinformoval dále o investičních programech 
ČSTV a jejich vazbách na MŠMT. Konstato-
val, že MŠMT nerespektuje dlouho budovaný 
a osvědčený model investičního programu 
ČSTV a investiční dotace do TJ, SK si nechá-
vá plně v kompetenci. 
 
               Dalšími významnými skutečnostmi, 
které byly na VH vyzdviženy, byly realizace 
investičních akcí  -  Výstavba sportovní haly 
v Třešti (finanční spoluúčast ČSTV ve výši 4 
mil. Kč) a výstavba atletické dráhy s umělým 
povrchem v Jihlavě (bez finanční spoluúčasti 
ČSTV). Přejme TJ Slavoj Třešť a TJ Atletika 
Jihlava příjemné sportování. 
 
               V závěru VH předseda RS ČSTV 
Jihlava poděkoval všem dobrovolným funk-
cionářům za jejich práci ve prospěch tělový-
chovy s sportu. 

Jednání 17. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 

Svazek 6,Vydání 2 

Zpravodaj 
ČSTV 

Červen 2005 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava 

Jednání 17. VH  RS 
ČSTV Jihlava 

1 

Informace pro 
TJ a SK 

2 

Informace z jednání 
RVV  
RS ČSTV Jihlava 

3 

Změna pracovní 
doby v průběhu 
prázdnin 

3 

Vyšší odborná škola 
ČSTV 

3 

Usnesení 17. VH 
RS ČSTV Jihlava 

4 

Uvnitř tohoto 
vydání: 

Nejdůležitější body: 
• Jednání 17. Valné hroma-

dy RS 

• Investice pro rok 2006 — 
termín 31. 7. 2005 

• POZOR na evidenci člen-
ské základny v TJ, SK 

• Dotace z výtěžku SAZKY 
a dotace na údržbu TVZ 

• Evidence členské základ-
ny — DŮLEŽITÉ ! 

• Zjištění zájmu o doplňují-
cí moduly SW ABRA 
G2  - termín 24. 6. 2005 

• Zjištění zájmu o školení 
SW ABRA G2  - termín 
24. 6. 2005 

Oceněným funkcionářům předává pamětní plaketu 
předseda RS ČSTV Jiří Šmrha. 



Zpravodaj ČSTV Stránka 2 

• Investice na rok  2006 

               ČSTV Praha vyzval jednotlivá Regionální sdružení k 
zaslání podkladů pro sestavení Investičního programu ČSTV na 
rok 2006.  

               Vzhledem ke zkušenostem z uplynulých dvou let v ob-
lasti přidělování dotací, rozhodla Investiční a technická rada 
VV ČSTV, že nebude omezovat počet žádostí zaslaných Regio-
nálními sdruženími s tím, že na MŠMT budou předložení všech-
ny doručené žádosti, které nebudou mít vady v předložených 
dokumentech a jejichž součástí budou veškeré doklady vyžado-
vané ministerstvem.  

               ČSTV tedy doručí na MŠMT i žádosti nad rámec inves-
tičního programu ČSTV. Podmínkou je, aby navrhované investič-
ní akce byly realizovány nejpozději do 30. 11. 2006. Pokud je 
akce prováděna na základě stavebního povolení, musí být do kon-
ce roku 2006 vydáno i kolaudační rozhodnutí. 

               Navrhované investiční akce musí odpovídat podmínkám 
stanovených v „Zásadách MŠMT pro poskytování, čerpání a zú-
čtování dotací ze státního rozpočtu určených na pořizování a 
technická zhodnocení investičního majetku v tělovýchově a spor-
tu“ v platném znění, a zároveň musí být doloženy všemi povinný-
mi přílohami. 

               Dále ČSTV Praha předložil souhrn doprovodných mate-
riálů, které žádosti o investice musí obsahovat. Vzhledem k ob-
sáhlosti materiálů jsou tyto uvedeny na našich internetových 
stránkách: 

www.cstv.cz/jihlava 

Žádáme proto všechny TJ a SK, které zamýšlejí v tomto obdo-
bí realizovat investiční akce, aby své požadavky na poskytnutí 
dotací a zařazení do Investičního programu ČSTV na rok 2006 
zasílejte na sekretariát RS ČSTV Jihlava tak, aby byly se všemi 
stanovenými údaji, přílohami a podepsané oprávněnými osobami 
nejpozději do 31. července 2005. Tyto žádosti musí opě-
tovně vyplnit i TJ, SK , které v předchozích letech neuspě-
ly !!!  

• Provozování hudebních děl při sportovních akcích v 
roce 2005 

               ČSTV uzavřel s INTERGRAMEM kolektivní smlouvu 
o veřejném provozování hudebních děl pro rok 2005. INTER-
GRAM udělil občanským sdružením, které jsou členy ČSTV, 
souhlas užívat hudební díla tuzemská i zahraniční  při sportov-
ních akcích všeho druhu ať jsou pořádány na stadionech či ostat-
ních tělovýchovných zařízeních.  Tato smlouva se nevztahuje na 
akce, které se vymykají specifickému sportovnímu a tělovýchov-
nému vymezení (koncerty, estrády, taneční zábavy  a smíšené 
pořady), sledující vedle sportovních a tělovýchovných záměrů i 
další cíle. 

               V případě potřeby je možno kopii této smlouvy získat  v 
sídle RS ČSTV Jihlava. 

• Členská základna TJ a SK  

               Upozorňujeme TJ/SK, že pro letošní rok platí zpřísněné 
požadavky na evidenci členské základny. Každá TJ, SK musí v 

souladu se svými STANOVAMI zajišťovat evidenci svých čle-
nů a to formou písemně vedené matriky nebo pomocí počíta-
čového zpracování. Evidence členů musí být pravdivá a prů-
kazná. Pozor na ustanovení o členských příspěvcích ve STA-
NOVÁCH TJ, SK a jejich výběr, který je uváděn ve výkaze 
hospodaření !!! V případě zjištění prokazatelných vad a ne-
dostatků v členské evidenci je orgán ČSTV,  oprávněn podle 
povahy vad zastavit financování, nebo jej poměrně krátit, 
resp. žádat o vrácení těch prostředků, které byly poskytnuty 
na základě nesprávních nebo jinak vadných údajů. 

              Pokud u TJ, SK v průběhu roku nenastane žádná 
změna v členské základně, je povinna o této skutečnosti pí-
semně informovat RS ČSTV  např. : „U naší TJ, SK nedošlo 
v průběhu roku 2005 k žádným změnám v členské základ-
ně — razítko a podpis oprávněných osob TJ, SK.“  

              Ty TJ, SK, které v roce 2004 neměly žádné změny, na-
jdou v příloze tohoto Zpravodaje prohlášení, jež potvrzené prosí-
me zaslat zpět na sekretariát RS ČTSTV Jihlava.              

• Dotace na činnost z vlastních zdrojů pro TJ, SK na 
rok 2005 

              Koncem  měsíce května  byla části TJ/K zaslána na účet 
u peněžního ústavu dotace na činnost z vlastních zdrojů pro rok 
2005. Dotační dopis je přílohou tohoto zpravodaje, prosíme o 
jeho předání  hospodáři TJ, SK. Dotace pro další TJ/SK budou 
zaslány po obdržení finančních prostředků z ČSTV Praha pravdě-
podobně koncem měsíce června. Těm TJ a SK, které se nezúčast-
nily valné hromady bude rozeslání dotace zatím pozastaveno 
(seznam uveden v úvodníku tohoto Zpravodaje).  

              TJ a SK,  které nedisponují běžným účtem, si mohou 
finanční prostředky na činnost vyzvednout v hotovosti na RS 
ČSTV Jihlava každé pondělí v úředních hodinách (v průběhu 
prázdnin vždy v pondělí od 8 – 15 hod.) 

• Finanční prostředky na údržbu a provoz TVZ pro 
rok 2005 

              TJ a SK, kterým byly schváleny RVH finanční prostřed-
ky na údržbu a provoz TVZ byla zaslána k podepsání „Smlouva o 
poskytnutí neinvestiční dotace ze SR“.  Po obdržení  podepsané 
smlouvy, lze čerpat na základě předložených dokladů dotaci.  

• Software ABRA G2 

              Na VH byL distribuován balíček podvojného účet-
nictví ABRA G2 pro TJ, SK.  K tomuto základnímu modulu 
nabízí ČSTV možnost pořízení dalších modulů (mzdová pro-
blematika, pokladní prodej, splátkový prodej). Jednání o pod-
mínkách dodání těchto modulů je podmíněno znalostí počtu 
zájemců ze strany TJ, SK. Proto Vás prosíme, jestli máte zá-
jem o tuto nadstavbu, abyste nám to nahlásili nejpozději do 
24. 6. 2005. 
              Do stejného data prosíme o nahlášení tĚCH TJ, SK, 
které mají zájem o účast na školení pro uživatele programu 
ABRA G2. V případě zájmu ze strany TJ, SK uspořádá RS 
ČSTV Jihlava ve 4. čtvrtletí tohoto roku školení za účasti od-
borníků z ČSTV Praha. 

Informace pro TJ a SK 



Svazek 6,Vydání 2 Stránka 3 

I N F O R M A C E  Z  J E D N Á N Í  RV V  
R S  ČS T V J I H L AVA  

VV RS ČSTV dne 14. dubna 2005: 
Hlavní body jednání: 
1. Informace z Valné hromady ČSTV v Nymburce 
2. Příprava 17. Valné hromady RS ČSTV Jihlava 
3. Ekonomické informace o hospodaření  v roce 2005 
4. Přijetí nových TJ, SK—Florbalová škola Jihlava, Ka-

rate klub Vysočina 
5. Informace o změně vedení účetnictví TJ, SK—

rozhodnutí o nákupu účetního software pro TJ, SK 
ABRA G2. Tento nákup bude financován z fondu zá-
kladního příspěvku. 

VV RS ČSTV dne 3. května 2005 
Hlavní body jednání: 
1. Příprava 17. VH RS ČSTV Jihlava 
2. Návrh na rozdělení finančních prostředků z výtěžku 

SAZKY pro rok 2005 
3. Návrh na rozdělení finančních prostředků na údržbu 

a provoz TVZ pro rok 2005 
4. Přijetí nové TJ—HCB Lions 
5. Schválení úpravy úředních hodin v průběhu letních 

prázdnin. 
6. Hodnotící zpráva revizní komise RS ČSTV Jihlava 

Upozornění RS ČSTV Jihlava 
Úprava úředních hodin v době letních prázdnin 

 
         Pondělí                       8 — 15 hod.   (ekonomika - pí Němcová) 
            Úterý                          8 — 13 hod. 
            Středa                         8 — 15 hod.    
            Čtvrtek                       8 — 13 hod. 
            Pátek                          8 — 13 hod. 
 

Ve dnech 4 až 8. července bude pracoviště z důvodu dovolených uzavřeno ! 

ČSTV otevírá Vyšší odbornou školu  
Obor: Management tělesné výchovy a sportu 



Zpravodaj ČSTV Stránka 4 

Usnesení 17. Valné hromady  
Regionálního sdružení ČSTV Jihlava 

Usnesení č. 1 
 
RVH schvaluje: 
 

1.    RVH schvaluje zprávu o činnosti RS ČSTV Jihlava za rok 2004, včetně kontroly usnesení 
2.    Zprávu o hospodaření RS ČSTV Jihlava za rok 2004 
3.    Zprávu revizní a kontrolní komise RS ČSTV Jihlava 
4.    Rozpočet sekretariátu RS ČSTV Jihlava ve výši 840 tis. Kč na rok 2005 
5.    Kritéria a rozdělení finančních prostředků z výtěžku Sazky a státních zdrojů na rok 2005 
6.    Delegáty na krajskou valnou hromadu ČSTV ve složení: Šmrha Jiří, ing. Holub Vítězslav, 

Mgr. Havlík Jiří, Birnbaum Robert, Skočdopole Jindřich 
7.    Převod hospodářského výsledku za rok 2004 ve výši 102 358,33 Kč do fondu provozních 

prostředků a 20 000,- do sociálního fondu. 
 
 

Usnesení č. 2 
 
RVH ukládá: 
 

1.     Zaměřit se nadále ve všech TJ, SK na zvyšování členské základny. 
2.     Zaměřit se na zvyšování počtu TJ a SK v našem regionu. 
3.     Udržovat a rozvíjet spolupráci mezi tělovýchovnými subjekty a samosprávami ve městech a obcích našeho 

regionu. 
4.     Účinně spolupracovat s krajskou samosprávou, Krajským úřadem a sportovní komisí Krajské rady. 
5.     Spolupracovat s Krajským sdružením ČSTV Vysočina a krajskými sportovními svazy. 
6.     Spolupracovat s VV ČSTV a podporovat snahy o dalším zviditelňování tělovýchovy a sportu. 
7.     Rozdělení rezervy z vlastních zdrojů ve výši 22 600,- Kč ponechat plně v kompetenci RVV. 
 

Vážení sportovní přátelé,  
 

dovolte nám, abychom Vás informovali, že naše řady navždy opustila dlouholetá členka 
VV RS ČSTV Jihlava, funkcionářka TJ Slavoj Třešť, sportovkyně, paní  

 

Ing. Bohumila Blechová 
 

Zemřela v pondělí dne 6. června 2005 po těžké nemoci ve věku 54 let. 
 
 

ČEST JEJÍ PAMÁTCE. 


